REQUERIMENTO Nº
1484
, DE 2012

REQUEIRO, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de SUZANÁPOLIS, pelo aniversário do Município, comemorado no último dia 13 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

O município de Suzanápolis foi criado em 30 de dezembro de 1991. Em 28 de fevereiro de 1964, tornou-se distrito do município de Pereira Barreto, com sede no povoado de Santo Antônio d’Oeste e território desmembrado do distrito-sede daquele município. Suzanápolis permaneceu, durante longo período, vinculado a Pereira Barreto, de formação e desenvolvimento fortemente marcados pela imigração japonesa.

Sendo habitada por uma população trabalhadora e simpática, sentimo-nos honrados em parabenizar Suzanópolis pela passagem de mais um aniversário.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 1086830 120612 1226